
    Karlstad den 16 december 2014 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande angående: 

 

Det olagliga beslutet om inrättande och kapitalisering av Värmlands Näringslivsaktiebolag (VNAB) 

Den 22 mars 2014 beslutade kommunfullmäktiges majoritet om inrättande och kapitalisering av 

VNAB. Vänsterpartiet och miljöpartiet reserverade sig mot beslutet. Beslutet överklagades av två 

kommuninnevånare med hänvisning till stadganden i Kommunallagen och EU:s statsstödsregler. 

Förvaltningsrätten fann i sin dom 5 december att beslutet innebar otillåtet stöd till enskild 

näringsidkare och att det dessutom borde ha anmälts till regeringen enligt EU:s statsstödsregler. Mot 

den bakgrunden beslutade Förvaltningsrätten att upphäva kommunfullmäktiges beslut.  

Vänsterpartiet har i samband med reservationen ifrågasatt såväl beredning som konstruktion utifrån 

vad som är rimligt att begära i en demokratiskt vald församling som har att hantera skattebetalarnas 

pengar. Konstruktionen, eller ”upplägget”, påminner på ett obehagligt sätt om de metoder som 

överdrivet kreativa delar av det multinationella näringslivet använder för att med ett gytter av 

komplicerade ägarförhållanden mellan moder- och skalbolag försöker kringgå skattelagstiftningen. I 

Karlstadfallet handlade det om att hitta en konstruktion som skulle dölja att det handlade om ett 

kommunallagsvidrigt stöd till ett enskilt företag, samtidigt som kommunen i ett svep skänkte bort 

både sina egen, kommuninnevånarnas och medias möjligheter till insyn i VNAB:s förehavanden.  

Vi är naturligtvis också kritiska till att en majoritet i fullmäktige valt att spendera ett stort antal 

miljoner kronor på detta sätt. Var och en av oss i fullmäktigeförsamlingen är väl medveten om de 

brister och ouppfyllda behov som finns inom områdena skola, vård och omsorg. Av det skälet måste 

de olagligt satsade miljonerna krävas åter. 

Vi vill därför att kommunstyrelsens ordförande svarar på följande fråga: 

-  Hur avser ni att göra omtag i denna fråga, både med avseende på konstruktionen 

(”upplägget”) och krav på återbetalning? 

 

 

Agne Sandberg, Vänsterpartiet i Karlstad 

 

 

 


